PAGE
8

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации

Щекинского района от 08.10.2018 № 10-1303

«О порядке формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений муниципального
образования город Щекино Щекинского района и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания»
В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона  от  03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 19.07.2018 №221-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации об административных правонарушениях», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район,  администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 08.10.2018 № 10-1303 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 раздела II приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«9. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование) (далее – имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается с учетом сведений деклараций о потреблении энергетических ресурсов:

1) о суммарном объеме потребляемых казенными, бюджетными, автономными учреждениями энергетических ресурсов (дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля) с учетом требований о снижении их потребления в сопоставимых условиях. При планировании указанных бюджетных ассигнований не учитывается сокращение расходов муниципального учреждения, достигнутое им в результате уменьшения объема потребляемых им энергетических ресурсов сверх установленного объема;

2) об объеме воды, потребляемой казенными, бюджетными, автономными учреждениями, с учетом требований о его снижении в сопоставимых условиях. При планировании указанных бюджетных ассигнований не учитывается сокращение расходов муниципального учреждения, достигнутое им в результате уменьшения объема потребляемой им воды сверх установленного объема.

При выполнении муниципальным учреждением требований о снижении в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых им дизельного и иного топлива, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, объема потребляемой воды в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, и при условии привлечения таким учреждением внебюджетных источников финансирования в проекты и мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе с использованием энергосервисного договора (контракта), в отношении такого учреждения главным распорядителем бюджетных средств определение объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания осуществляется без учета требований о снижении потребления энергетических ресурсов и воды в сопоставимых условиях.

При планировании объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания не учитывается сокращение расходов муниципального учреждения, достигнутое им в результате уменьшения объема потребляемых им энергетических ресурсов и воды за счет привлечения внебюджетных источников финансирования в проекты и мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе с использованием энергосервисного договора (контракта), в течение срока действия соглашений, договоров (контрактов) по реализации таких проектов и мероприятий.

Экономия средств, достигнутая за счет дополнительного снижения потребления казенным учреждением энергетических ресурсов и воды по сравнению со снижением, учтенным при планировании бюджетных ассигнований, используется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации для обеспечения выполнения функций этого учреждения, включая увеличение годового фонда оплаты труда (без учета такого увеличения при индексации фондов оплаты труда).»;
1.2. Пункт 10 раздела II приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:

R = ∑ί Nί *Vi+∑wNw*Vw-∑iPi*Vi+Nyн+Nси,

где:

Ni – нормативные затраты на оказание i-ой муниципальной услуги, включенной в общероссийский базовый перечень;

Vi – объем i-ой муниципальной услуги установленной муниципальным заданием;

Nw – нормативные затраты на выполнение w-ой работы, включенной в общероссийский базовый перечень;

Vw - объем w-ой муниципальной работы установленной муниципальным заданием;

Pi – размер платы (тариф и цена) за оказание i-ой муниципальной услуги в соответствии с пунктом 31 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием;

Nyн – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

Nси – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество).»;
1.3. Пункт 18 раздела II приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«18. В затраты, указанные в подпунктах «а» - «в» пункта 17 настоящего Порядка, включаются затраты в отношении имущества учреждения, используемого для выполнения муниципального задания и общехозяйственных нужд, в том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования (далее – имущество, необходимое для выполнения муниципального задания) на оказание муниципальной услуги.

Затраты, указанные в подпункте «г» пункта 17 настоящего порядка, включаются в нормативные затраты на выполнение работы по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.»;

1.4. Пункт 28 раздела II приложения к Постановлению дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Значение коэффициента платной деятельности утверждается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения муниципального образования город Щекино Щекинского района, либо главным распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, в ведении которого находится казенное учреждение, при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период и корректировке в течение очередного финансового года не подлежит.»;
1.5. Пункт 31 раздела II приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«31. В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с федеральными законами предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности, рассчитанный на момент формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя  муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, с учетом положений, установленных федеральными законами.»;

1.6. Пункт 34 раздела II приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«34. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание, которое утверждается главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, либо органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или  муниципальных автономных учреждений.
Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течении срока его выполнения, осуществляется при соответствующем изменении муниципального задания, за исключением следующих случаев:

а) изменения утвержденных нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и нормативных затрат на содержание имущества по причине изменения лимитов потребления и тарифов на отдельные составляющие нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и нормативных затрат на содержание имущества;

б) внесение изменений в нормативно правовые акты, устанавливающие требования к оказанию муниципальных услуг;

в) изменение объема бюджетных ассигнований предусмотренных в решении Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района на очередной финансовый год и плановый период для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

г) изменение динамики примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников социальной сферы, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации, и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности);

д) изменение среднесписочной численности работников муниципальных бюджетных или автономных учреждений в пределах утвержденной штатной численности;

е) изменение действующего законодательства, в том числе законодательства о налогах и сборах, а также в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.»;

1.7. Пункт 2.2. приложения 3 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Щекинский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в следующей редакции:

 «2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в случаях, установленных Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.»;
1.8. Пункт 2.4. приложения 3 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Щекинский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в следующей редакции:

 «2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в случаях, установленных Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.».

2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3. Установить, что изменения, утвержденные настоящим постановлением, применяются при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения его выполнения, начиная с муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район
      О.А. Федосов
от __29.12.2018_________	№ _12-1777______